[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 12 от  05.03.2013

р.п. Белый  Яр

 ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 28.06.2011 №47 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район»

В соответствии с п.3 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», учитывая протест прокурора Верхнекетского района от 15.02.2013 №1-46в-2013,

Дума Верхнекетского района

решила:

1.Внести в решение Думы Верхнекетского района от 28.06.2011 №47 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Верхнекетский район» следующие изменения:
1)пункт 7.5 раздела 7 Положения о приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Верхнекетский район» изложить в следующей редакции:

«7.5.Со дня утверждения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Думой Верхнекетского района и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества муниципальное унитарное предприятие без согласия муниципального образования «Верхнекетский район» в лице Комитета не вправе:

сокращать численность работников указанного унитарного предприятия;

совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда;

получать кредиты;

осуществлять выпуск ценных бумаг;

выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных товариществ или обществ.

Для этой цели муниципальное унитарное предприятие обращается в Комитет с заявлением, в котором должно быть указано, какие сделки или действия, перечисленные в настоящем пункте, предприятие предполагает совершить.

Согласие или отказ в даче согласия оформляется в письменном виде в соответствии с Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района, утверждённым решением Думы Верхнекетского района от 11.09.2007 №78.

Обжалование действий (бездействия) Комитета, его должностных лиц по даче согласия или отказу в даче согласия осуществляется в административном порядке и\или в порядке гражданского судопроизводства Российской Федерации.».
        2. Настоящее   решение   вступает   в   силу  со  дня   его   опубликования  в  районной газете «Заря Севера».

        3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Верхнекетского района.

Председатель Думы                                     Глава
Верхнекетского района                                 Верхнекетского  района

___________ Е.Д.Сиденко                          __________ Г.В.Яткин

Дума -2, Адм.-1, КУМИЗ-1, прокур.-1, редакция газеты «Заря Севера»-